Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 812 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR), SEXTA-FEIRA, 7 DE AGOSTO DE 2015

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias........................................................01

Licitações.......................................................01

Extratos.........................................................01

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

RE-RATIFICAÇÃO PORTARIA
Nº 145/2015

Na Portaria Nº 145/2015, publicada na Edi-
ção Digitalizada nº 808, Pág. 01, do Diário
Oficial do município de Cruz Machado, no
dia 03 de agosto de 2015,

ONDE SE LÊ: Data: 30/08/2015.

LEIA-SE: Data: 03/08/2015.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 06 de agosto de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

DECISÃO DE RECURSO
PREGÃO Nº 068/2015 – AQUISIÇÃO

DE ROLO COMPACTADOR

RATIFICO nos termos do artigo 109, pa-
rágrafo 4º, da Lei n. 8.666/93 a decisão a
mim submetida, mantendo-a irreformável
pelos seus próprios fundamentos.

Por consequência, RATIFICO o resultado
do certame como vencedora a empresa MK
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
no mérito de adjudicatário.

Por fim, para ciência das empresas recor-
rente e recorrida.

Cruz Machado (PR), 7 de Agosto de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO
NÚMERO DO ADITIVO: 002/2015

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: BETHA SISTEMAS
LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVI-
ÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE

INFORMATICA, PARA LOCAÇÃO DE
SOFTWARES DE GESTÃO PÚBLICA
TOTALMENTE INTEGRADOS, COM
ACESSO SIMULTÂNEO DE USUÁ-
RIOS, INTEGRADOS, PELO PERÍODO
DE 48 (QUARENTA E OITO) MESES,
CONFORME CARACTERÍSTICAS DO
ANEXO I.

VALOR DO ADITIVO: Adita-se o contrato
sob n° 64/2013 referente a serviços na área
de informática para locação de software de
gestão publica, sendo o reajuste de 5,58%
(cinco vírgula cinquenta e oito por cento)
referente ao índice do IGP-M (Índice Ge-
ral de Preços do Mercado) acumulado nos
últimos 12 meses, perfazendo um valor de
R$ 6.365,22 (seis mil trezentos e sessenta e
cinco reais e vinte e dois centavos).

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADA
BETHA SISTEMAS LTDA